Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: terça-feira, 1 de março de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2795Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 348/2022
Dispõe sobre mudança de lotação de servidor.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo Administrativo nº 8501384-88.2022.8.06.0000;
RESOLVE lotar, a partir de 26 de janeiro de 2022, na 3ª Câmara de Direito Privado, o servidor CARLOS ROBÉRIO TABOSA

PINTO, Técnico Judiciário de Entrância Especial, matrícula nº 11821, lotado atualmente no Gabinete da Desembargadora Lira
Ramos de Oliveira.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 28 de fevereiro de

2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 349/2022
Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8502189- 41.2022.8.06.0000,
RESOLVE conceder, a partir de 03 de fevereiro de 2022, ao SUBTEN PM Antônio Carlos Costa Rodrigues, a Gratificação

de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada no Diário da
Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, Fortaleza, aos 24 do mês de Fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal  de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 350/2022
Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8502612- 98.2022.8.06.0000;
RESOLVE cessar, a partir de 14 de fevereiro de 2022, para o Capitão PM Ernando Freitas de Oliveira, matrícula n° 12266, a

Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada
no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, Fortaleza, aos 24 de Fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal  de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 351/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a instalação da 3ª Vara da Comarca de Santa Quitéria;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz de Direito Paulo Sérgio Reis para, sem prejuízo das suas funções, no âmbito do Núcleo de

Produtividade Remota, auxiliar a  1ª e 2ª Varas Cíveis da Comarca de Santa Quitéria, no período de 1º a 31 de março de 2022,
especificamente nos processos/procedimentos de competência dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais.

Art. 2º. Acompanhar e homologar os atos produzidos pelos juízes leigos abaixo relacionados:
• Amanda Monte Lima;
• André Medeiros Sales;
• Wanine Marcelle Dias;
• Renata Valéria Lima Leitão.
Art. 3º A Secretaria de Tecnologia da Informação deverá providenciar os acessos necessários aos fluxos do sistema utilizado

na mencionada unidade judicial.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 1º de março de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará